
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/649-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Саракташский район Оренбургской области шестого 

созыва 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Саракташский район Оренбургской области шестого созыва 

приняли участие 18434 избирателей, что составляет 62,91 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и 44 участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По трехмандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Болотников Юрий Александрович набрал 650 голосов, что составило 

21,52 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич набрал 231 голосов, что составило 7,65 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович набрал 169 голосов, что составило 5,60 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Тепоян Валерий Заурович набрал 1861 голосов, что составило 61,62 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Хелльхорн Ольга Олеговна набрала 250 голосов, что составило 8,28 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Хохлова Ольга Александровна набрала 1900 голосов, что составило 

62,91 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Шмелев Игорь Михайлович набрал 1890 голосов, что составило 62,58% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

По трехмандатному избирательному округу №2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Глянько Павел Алексеевич набрал 922 голосов, что составило 44,82 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович набрал 262 голосов, что составило 

12,74 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сухова Людмила Александровна набрала 1102 голосов, что составило 

53,57 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тарабрин Валерий Иванович набрал 447, голосов, что составило 21,73 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тучков Евгений Владимирович набрал 726 голосов, что составило 

35,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Филатов Кузьма Васильевич набрал 271 голосов, что составило 13,17 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович  набрал 193 голосов, что составило 

9,38 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

По трехмандатному избирательному округу №3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 



Абдрахманов Ильдар Хабибуллович набрал 1965 голосов, что 

составило 64,13 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Абсалямова Галия Кимовна набрала 336 голосов, что составило 10,97% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мироновская Наталья Александровна набрала 391 голосов, что 

составило 12,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Палачев Павел Васильевич набрал 1923 голоса, что составило 62,76 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Педько Олеся Викторовна набрала 206 голосов, что составило 6,72 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепачёва Олеся Сергеевна набрала 1909 голосов, что составило 

62,30%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

По трехмандатному избирательному округу №4 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Абызбаева Джамиля Миргалеевна набрала 1870 голосов, что составило 

54,73 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Агошкова Ольга Вадимовна набрала 198 голосов, что составило 5,79 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гафиятулин Радик Рашидович набрал 604 голосов, что составило 

17,68% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Зайнутдинов Эдуард Эдуардович набрал 1122 голосов, что составило 

32,84 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лазарев Николай Николаевич набрал 535 голосов, что составило 

15,66% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ломухин Юрий Иванович набрал 1626 голосов, что составило 47,59 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лушников Николай Николаевич набрал 1345 голосов, что составило 

39,36 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Нефедов Максим Олегович набрал 234 голосов, что составило 6,85 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

По трехмандатному избирательному округу №5 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Иванов Владимир Васильевич набрал 2367 голосов, что составило 

67,09% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Леонтьева Анастасия Евгеньевна набрала 605 голосов, что составило 

17,15% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Петров Игорь Владимирович набрал 1234 голосов, что составило 

34,98% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Таржанов Азамат Сарсенович набрал 1034 голосов, что составило 

29,31% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тимошенко Андрей Андреевич набрал 1696 голосов, что составило 

48,07% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

По трехмандатному избирательному округу №6 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Безбородова Елена Викторовна набрала 804 голосов, что составило 

24,03% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Иванищева Наталья Николаевна набрала 914 голосов, что составило 

27,32 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Иванов Владимир Анатольевич набрал 1452 голосов, что составило 

43,40% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Коновалова Наталья Алексеевна набрала 1008 голосов, что составило 

30,13% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сивоконь Вадим Александрович набрал 1625 голосов, что составило 

48,57 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Челищев Николай Михайлович набрал 520 голосов, что составило 

15,54 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Саракташский район Оренбургской области шестого созыва 

состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Саракташский район Оренбургской области шестого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №1: 

 Тепояна Валерия Зауровича, Хохлову Ольгу Александровну, Шмелева 

Игоря Михайловича, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №2: 

           Глянько Павла Алексеевича, Сухову Людмилу Александровну, 

Тучкова Евгения Владимировича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.  

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №3: 

           Абдрахманова Ильдара Хабибулловича, Палачева Павла Васильевича, 

Щепачёву Олесю Сергеевну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 



4. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №4: 

 Абызбаеву Джамилю Миргалеевну, Ломухина Юрия Ивановича, 

Лушникова Николая Николаевича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

5. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №5: 

 Иванова Владимира Васильевича, Петрова Игоря Владимировича, 

Тимошенко Андрея Андреевича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

6. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области 

шестого созыва по трехмандатному избирательному округу №6: 

           Иванова Владимира Анатольевича, Коновалову Наталью Алексеевну, 

Сивоконя Вадима Александровича, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

8. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Саракташский район Оренбургской области шестого созыва и 

редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          _______________ 

 

 

Секретарь комиссии                                                                _______________ 


